
Gewijzigd raadsbesluit 
 
Besluit 2. Saldo technisch resultaat van € 751.000 naar € 421.000 door vervallen (punt 
2b.) middelen verbetering winkelgebied Kerkbuurt € 180.000 en (punt 2c.) verfraaiing 

entrees Drechtsteden € 150.000 en vermindering middelen voor het ondernemersfonds 
naar € 25.000. 
 
Besluit 3. Het resterende bedrag met de Algemene Reserve te verrekenen stijgt van  
€ 211.576 naar € 566.576. 
 
 

zaaknummer: 2094989 
 

Onderwerp: 

Jaarstukken 2017 
 

 
De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 mei 2018; 
 

Besluit: 

 
1. De jaarstukken 2017, bestaande uit het jaarverslag en de jaarrekening 2017, vast te stellen 

met een positief saldo van € 962.576. 
2. Het saldo als technisch resultaat voor een bedrag tot € 396.000 als volgt te bestemmen: 

a. middelen voor de taakmutaties gemeentefonds € 186.000; 
b. middelen voor het ondernemersfonds € 25.000; 

c. middelen voor de verzakking OBS de Wilgen € 30.000; 
d. middelen voor de nieuwe winkelstraat € 30.000; 
e. middelen voor de aanpak sanering asbestdaken € 30.000; 
f. middelen voor de eindafrekening brede school Baanhoek West € 30.000; 
g. middelen voor de baggerfabriek Drechtsteden € 25.000; 
h. middelen voor de PR en marketing/promotie economische thema's € 25.000; 
i. middelen voor de invoering van de wet VTH € 15.000. 

3. Het resterende bedrag € 566.576 te verrekenen met de Algemene Reserve. 
4. Een bedrag van € 74.000 vrij te laten vallen uit de bestemmingsreserve Sociaal domein ten 

gunste van de Algemene reserve. 
5. de gerealiseerde investeringskredieten uit bijlage 6.1 van de jaarstukken af te sluiten en de 

niet gerealiseerde investeringskredieten over te brengen naar 2018. 
 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Sliedrecht op 19 juni 2018. 
 
 
De griffier,                 De voorzitter, 
 

 
 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  


